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استان بوشهر با کمبود منابع آبی روبرو است و در 

زمینه آب شرب و همچنین آب کشاورزی مردم این 

استان با تنگناهای زیادی روبرو هستند که گاهاً زندگی 

را برای آنها سخت می کند. علاوه بر اینکه بسیاری از 

کشاورزان استان بوشهر از داشتن آب مناسب برای 

آب  در حوزه  نیازهای خود محروم هستند،  تأمین 

باعث  کمبودها  مقاطع مختلف سال،  در  نیز  شرب 

نارضایتی و همچنین گلایه مندی مردم می شود. حدود 

از آب شرب مصرفی مردم استان بوشهر  ۹۰ درصد 

از طریق استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد 

تأمین می شود تا با خطوط طولانی به نقاط مختلف 

شبکه های  در  آب  هدررفت  برسند.  بوشهر  استان 

بالا است و همین موضوع  بوشهر  استان  آبرسانی 

استان های  از سوی  دریافتی  آب  تا  باعث می شود 

مصرف کنندگان  دست  به  خوبی  به  نیز  همسایه 

نرسد و چیزی حدود نصف آن هدر رود.بخش کمی 

از آب مصرفی استان بوشهر در داخل استان تأمین 

می شود که با هزینه های بسیار زیادی از جمله هزینه 

آب شیرین کن ها روبرو است.در این شرایط که آب با 

سختی های فراوانی تولید و راهی خانه ها می شود، 

مصرف صحیح آب یک ضرورت است که همه افراد 

باید این موضوع را مد نظر داشته باشند و فرهنگ 

صحیح مصرف در جامعه حکم فرما شود.افزایش سواد 

آبی مردم باعث می شود که مردم قدر آب را بیش از 

پیش بدانند و در مصرف آن مدیریت مناسبی داشته 

و از هدررفت آبی گران بها که سال به سال سخت تر از 

قبل دریافت می شود، جلوگیری کنند.

استان بوشهر از نظر آبی فقیر است

با  بوشهر  منطقه ای  آب  سهامی  شرکت  مدیرعامل 

آب  مصرف  بهبود  در  آموزش  مهم  نقش  به  اشاره 

اظهار داشت: استان بوشهر از نظر منابع آب استانی 

آب  از  درصد  حدود ۸۵  و  می شود  محسوب  فقیر 

شرب بوشهر از خارج از استان تأمین می شود. علی 

محمدی افزود: از سوی دیگر سالانه حدود ۷۰۰ میلیون 

مصرف  استان  کشاورزی  حوزه  در  آب  مترمکعب 

می شود و تأثیر عظیمی در کاهش منابع آب سطحی و 

زیرزمینی دارد.وی اظهار کرد: راندمان پایین و هدررفت 

بالا در مصارف مختلف مثل شرب، صنعت و کشاورزی 

یکی از چالش های بزرگ مدیریت آب استان بوشهر 

است و باید در کوتاه مدت به سوی اصلاح روش های 

مصرف و افزایش راندمان گام برداریم.

فرهنگ سازی برای مصرف بهینه

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر خاطرنشان 

کرد: فرهنگ سازی، اثرگذار ترین شاخصه در زمینه 

مدیریت مصرف است و باید نسل جوان و نوجوان 

در  باید  کرد:  اظهار  کنیم.وی  آشنا  مسئله  این  با  را 

نظر  در  نیز  را  آینده  نسل های  امروز،  برنامه های 

بگیریم و طرح گسترش سواد آبی نیز با مشارکت 

دانش آموزان که آینده سازان کشور هستند به ثمر 

می رسد.محمدی اضافه کرد: خانواده بزرگ آموزش و 

پرورش با وجود بهره گیری از معلمان و دانش آموزان 

می تواند نقش مهمی در زمینه فرهنگ سازی ایفا کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر اظهار کرد: به 

موازات ارتقای فرهنگ مصرف بهینه آب می بایست در 

شبکه های توزیع در حوزه کشاورزی و شرب بازنگری 

شود تا حداقل هدررفت اتفاق بیفتد.

لزوم افزایش سواد آبی

مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر نیز گفت: با 

را  تمام تلاش خود  ریزی و سازماندهی لازم  برنامه 

به کار می گیریم تا اطمینان یابیم آموزش های دانش 

آموزان در مقطع متوسطه اول و دوم عمق کافی را پیدا 

کرده باشد. علی موحدی با اشاره به وظیفه ذاتی این 

سازمان در فرهنگ سازی افزود: گرچه وزارت نیرو متولی 

مدیریت آب است اما آموزش و پرورش نیز سهم خود 

را در مشارکت برای حفاظت از منابع آب به درستی 

درک کرده و اقدامات مقتضی را مد نظر دارد.وی بر توجه 

توأمان به مصرف آب در بخش های کشاورزی صنعت و 

شرب تاکید کرد و اظهار داشت: گاهی اوقات ساده ترین 

مصادیق صرفه جویی در مصرف آب مربوط به تجهیزات 

و تأسیسات انتقال و توزیع آب در منازل است که با 

اصلاح آنها می توان حجم قابل توجهی صرفه جویی در 

آب را شاهد بود. مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر 

خاطرنشان کرد: همچنین باید زیرساخت های بازیافت و 

بازچرخانی آب در ساختمان ها نیز فراهم شود. موحدی 

از دغدغه مندی شرکت آب منطقه ای بوشهر در توجه به 

جنبه های فرهنگی مدیریت آب قدردانی کرد و یادآور شد: 

با توجه به گسترش پیامدهای پدیده تغییر اقلیم، توجه به 

راهکارهای بهینه سازی مصرف آب بیش از پیش اهمیت 

یافته و باید برای تأمین امنیت آبی فرزندانمان و حفظ 

معیشت جوامع محلی استان خود از هیچ کوششی دریغ 

نکنیم. هرچند تلاش مسئولان برای افزایش آب تأمینی 

برای استان بوشهر یک ضرورت است ولی استفاده بهینه 

از منابع آبی موجود از مهمترین راهکارهای موجود برای 

کاهش مشکلات حوزه آب است. انتظار می رود که با 

فرهنگ سازی مناسب، مردم شیوه های صحیح مصرف 

آب را یاد بگیرند و در زندگی استفاده کنند تا چالش 

کم آبی کاهش یابد.

خبــــــر

مدیرکل شیلات استان بوشهر از آغاز 

فعالیت پرورش میگو در استان خبر 

داد و گفت: ۲۱ کارگاه تکثیر آبزیان در 

استان بوشهر فعال است که برای عرصه 

پرورش میگو ۲.۷ میلیارد قطعه بچه 

میگو تولید می کنند. وی با اشاره به 

اینکه فعالیت پرورش میگو از نیمه دوم 

فروردین آغاز می شود خاطرنشان کرد: اکنون فعالیت کارگاه های تکثیر 

آبزیان برای تأمین بچه میگو پرورش دهنده این آبزی آغاز شده است.

علی بازدار از تولید 2.7 میلیارد قطعه بچه میگو در 21 کارگاه تکثیر آبزیان 

استان بوشهر برای پرورش دهنده میگو خبر داد و تصریح کرد: بر اساس 

برنامه ریزی امسال شش هزار و 500 هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر 

به امر پرورش میگو اختصاص یافته  است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی استان بوشهر گفت: 

در تعطیلات نوروز امسال ۶۵۰ هزار 

دریایی  گردشگری  ظرفیت  از  نفر 

استان بوشهر استفاده کردند.  

در  منش  سجادی  اسماعیل 

اجرایی خدمات سفر شهرستان  از فعالان ستاد  آئین تقدیر 

استان  جمعیت  برابر  هفت  به  نزدیک  داشت:  اظهار  گناوه 

در ایام نوروز مسافر و گردشگر وارد استان بوشهر شد و تنها 

با همکاری و تعامل بین همه مسئولان و مردم و مدیریت 

مناسب، در تأمین ارزاق و ضرورت ها با مشکل خاصی و حاد 

روبرو نشدیم.

استانداری  اقتصادی  امور  معاون 

مبادلات  حجم  افزایش  از  بوشهر 

تجاری بین این استان و قطر خبر 

خط  زمینه  این  در  گفت:  و  داد 

کشتیرانی بار و مسافر بین بوشهر 

و قطر راه اندازی می شود.

علی باستین در نشست با فعالان اقتصادی استان بوشهر با 

اشاره به اینکه جام جهانی فوتبال 2022 قطر یک فرصت مهم 

برای توسعه و گسترش روابط تجاری، اقتصادی و گردشگری 

با کشور قطر است اظهار داشت: مردم ساحل نشین استان 

در  با مردم کشور دوست و همسایه قطر  از گذشته  بوشهر 

حوزه های گوناگون تعامل و همکاری داشته اند. 

استاندار  به  ای  نامه  در  کشور  وزیر 

در  دهیاری   ۲۶ تاسیس  با  بوشهر 

روستاهای این استان موافقت کرد.

به  خطاب  وحیدی"  "احمد  نامه  در 

"احمد محمدی زاده " آمده است با 

به پیشنهاد تاسیس دهیاری  توجه 

در تعدادی از روستاهای آن استان، با عنایت به ماده واحده 

از  تاسیس دهیاری های خودکفا در صورتی که خارج  قانون 

محدوده شهرهای همجوار باشند، بلامانع اعلام می شود.

بوشهر،  شهرستان های  تابعه  روستاهای  در  دهیاری ها  این 

تنگستان، جم، دشتستان، دشتی، دیر، دیلم و گناوه فعالیت 

خواهند کرد.

منابع آب در استان بوشهر محدود است

۲.۷ میلیارد قطعه بچه میگو در کارگاه های تکثیر 
آبزیان استان بوشهر تولید می شود

۷ برابر جمعیت استان بوشهر مسافر و گردشگر 
وارد استان شد

حجم مبادلات تجاری بوشهر و قطر 
افزایش می یابد

وزیر کشور با تاسیس 26 دهیاری در استان بوشهر 
موافقت کرد

بهره  برداری از کشتی تجاری 
رورو با ظرفیت ۵۰ محموله 

کانتینری بزرگ در بندر بوشهر

گزدرازی رئیس اتاق بازرگانی بوشهر از بهره برداری از 

کشتی تجاری رورو با ظرفیت ۵۰ محموله کانتینری 

بزرگ در بندر بوشهر خبر داد.

خورشید گزدرازی در گفت وگو با خبرنگار بازار اظهار 

داشت: توسعه زیرساخت های صادرات و واردات در 

استان در سالی که به نام سال تولید، دانش بنیان، 

اشتغال آفرین نامگذاری شده بسیار ضروری است و 

اتاق بازرگانی در این مسیر گام برمی دارد.

وی افزود: استان بوشهر و بویژه بنادر مهم بوشهر و دیر 

در سال جاری باید از ظرفیت جام جهانی قطر نهایت 

بهره را ببرند و با توجه به مسافت کوتاه بین بوشهر و 

قطر، تمهیدات لازم اندیشیده شده است.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر خاطر نشان کرد: پهلوگیری 

از  کشتی ها در بندر بوشهر و بندر دیر باید بیشتر 

ظرفیت فعلی شود تا بتوانیم در مبادلات تجاری به 

موفقیت برسیم.

گزدرازی تصریح کرد: مذاکرات خوبی بین استاندار 

بوشهر و معاونین استاندار با سفیر قطر و سایر متولیان 

امور انجام شده و اکنون در مراحل نهایی برای انجام 

تبادلات مهم تجاری هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر از بهره برداری از کشتی 

تجاری رورو با ظرفیت ۵۰ محموله کانتینری بزرگ خبر 

داد و گفت: این کشتی ظرفیت ۵۰ محموله کانتینری 

بزرگ را دارد و می تواند ۸۰۰ خودرو را حمل کند که 

این کشتی نقش مهمی در تبادلات بازرگانی ایران و 

قطر دارد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

استان بوشهر ۹ روز پیاپی را 
بدون فوتی بیماران کرونایی 

پشت سر گذاشت
 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: طی 

۹ روز اخیر موردی از فوتی کرونایی در این استان 

ثبت نشده است.

حسن ملکی زاده در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 

بخش های  در  بیمار   ۶۸ حاضر  حال  در  داشت: 

بستری  بوشهر  استان  بیمارستان های  کرونایی 

هستند.

بیمار  در ۲۴ ساعت گذشته ۲۵  کرد:  وی تصریح 

جدید در بخش های کرونایی بیمارستان های استان 

بوشهر بستری شده اند که ابتلای دو مورد از آن ها به 

کرونا قطعی بوده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: در 

ویژه  مراقبت های  در بخش  بیمار  حال حاضر ۱۳ 

که  بستری هستند  بوشهر  استان  بیمارستان های 

حال پنج نفر از آن ها وخیم است.

ملکی زاده درباره نتایج موارد فوتی ناشی از کرونا 

در استان بوشهر گفت: خوشبختانه در ۲۴ ساعت 

گذشته فوت ناشی از کرونا به ثبت نرسیده است.

وی افزود: خوشبختانه در شبانه روز گذشته ۲۵ بیمار 

نیز باحال عمومی خوب از بیمارستان های استان 

بوشهر ترخیص شده اند که از این تعداد، ابتلای ۶ 

مورد به کرونا قطعی بوده است.

ملکی زاده تصریح کرد: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون 

دو هزار و ۱۵۳ از هم استانی های عزیزمان به علت 

ابتلای به این ویروس جان خود را از دست داده اند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خاطرنشان 

کرد: از آغاز شیوع ویروس کرونا تاکنون ۱۰۴ هزار 

این ویروس مبتلا  به  استان بوشهر  نفر در  و ۱۶۹ 

شده اند.

 افزایش سواد آبی مردم باعث می شود که مردم قدر آب را بیش 
از  از پیش بدانند و در مصرف آن مدیریت مناسبی داشته و 
هدررفت آبی گران بها که سال به سال سخت تر از قبل دریافت 

می شود، جلوگیری کنند.

علوم پزشکی 

خلاصه خبر

خبـــــــر

گـــــــــزارش

 حمایت صنعت پتروشیمی از فرهنگ بومی و غنی بوشهر
مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد در نشست با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر از آمادگی بالای 
صنایع پتروشیمی در حمایت از فرهنگ و هنر بومی و غنی استان بوشهر خبر داد و گفت: ما از طرح ها و برنامه های 
فرهنگی با رویکرد توجه به صنعت و  فرهنگ بومی استان بوشهر حمایت کامل خواهیم داشت .

بوشهر:وعده جدید مسئولان؛

شروع خط کشتیرانی 

بوشهر- قطر از عید فطر

قرار است پس از دو سال و نیم پهلوگیری 

کشتی مسافری “گراند فری”، سرانجام این 

شناور در مسیر بوشهر- قطر فعال شود.

اظهار  بنادر  سازمان  دریایی  امور  کل  مدیر 

داشت: خوشبختانه هیچ مشکل و کمبودی 

جایی  جابه  برای  دریایی  ناوگان  بحث  در 

مسافران بین بنادر ایران و قطر نداریم و حدود 

سه هزار صندلی آماده جابه جایی مسافران 

امکان  ناوگان  این  که  این مسیر است  در 

حمل خودرو را هم دارند.حسین عباس نژاد 

در گفت وگو با ایلنا درباره آمادگی بنادر جنوبی 

کشور برای جابه جایی تماشاگران جام جهانی 

2022 قطر اظهار داشت: بحث راه اندازی خط 

مسافری بین بنادر بوشهر و کیش به قطر و 

همچنین راه اندازی خطر مسافری بین چابهار 

و قشم به بنادر عمان در دستور کار قرار دارد.

عباس  نژاد در پاسخ به این سوال که جابه 

جایی مسافران به قطر در بازه جام جهانی از 

کدام بنادری در ایران انجام می شود، گفت: 

آنچه مورد نظر قرار گرفته بنادر کیش و قشم 

امکان جابه جایی مسافر به بنادر قطر را دارند 

و همچنین امکانات مورد نیاز برای راه اندازی 

این خط مسافری در بندر بوشهر وجود دارد. 

از آنجایی که بوشهر در سرزمین اصلی قرار 

دارد اولویت جابه جایی مسافر از بنادر ایران 

به قطر در فاصله زمانی برگزاری جام جهانی 

بنادر کیش و قشم هستند. مدیر کل امور 

دریایی سازمان بنادر تاکید کرد: به طور قطع 

خط مسافری بندر بوشهر و بندر قطر راه اندازی 

می شود و این ارتباطی به برگزاری مسابقات 

جام  جهانی ندارد و سعی ما این است که این 

خط مسافری طبق گفته وزیر گردشگری در 

عید فطر راه اندازی شود. البته کشتی مسافری 

این خط باید آماده شود.

وی افزود: فاصله بین بوشهر و قطر 100 مایل 

کشورهای  بنادر  نزدیک ترین  جزو  و  است 

همسایه به کشورمان محسوب می شود و 

ساعت و زمان تردد بین این بنادر به سرعت 

کشتی بستگی دارد اما اگر تردد با کشتی های 

تند رو انجام شود فاصله زمانی بین دو بندر به 

حدود ۴ تا ۵ ساعت می رسد.

خبــــــــرخبــــــــر
رئیس جمهور از روند 

واکسیناسیون کرونا در بوشهر 
قدردانی کرد

استان  مسئولین  همت  از  رئیس جمهور 

اقدامات  و  واکسیناسیون  برای  بوشهر 

برابر کرونا قدردانی کرد.حجت  صیانتی در 

رئیس جمهور  رئیسی  ابراهیم  سید  الاسلام 

در ارتباط تصویری با استانداران و روسای 

گفت:  کشور،  پزشکی  علوم  دانشگاه های 

استان های بوشهر و مازندران، میزبان تعداد 

و  بودند  نوروزی  گردشگر  و  مسافر  زیادی 

میزبانی بسیار خوبی از مهمانان داشتند و از 

استانداران دو استان و دست اندرکاران ستاد 

تسهیلات سفر استان های بوشهر و مازندران 

به  کشورمان  امروز  گفت:  او  تشکر می کنم. 

علت همراهی مردم و اقدامات پیشگیرانه ای 

که انجام شده، از وضعیت به نسبت مناسبی 

نسبت به سایر کشور ها در زمینه شیوع سویه 

جدید کرونا برخوردار است.

با  بوشهر  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  سرپرست   

اشاره به فرا رسیدن فصل گرما و افزایش مصرف آب 

اظهار  و  کرد  تاکید  آب  مدیریت مصرف  به  توجه  بر 

داشت: همکاری مشترکان آب در بهینه مصرف کردن 

آب قابل تقدیر است، ولی درصدی از مشترکین بیش 

از الگو تعیین شده مصرف می کنند این مهم سبب بروز 

مشکلات در توزیع عادلانه آب می شود.

بوالحسن عالی با بیان اینکه آب تولیدی استان بوشهر 

گران ترین آب آشامیدنی در کشور است تصریح کرد: 

به صورت متوسط قیمت تمام شده تولید و تهیه آب 

آشامیدنی هر مترمکعب 7500  تومان است درحالی 

که بین 600 تا 1000 تومان در اختیار مصرف کنندگان 

قرار می گیرد.وی با بیان اینکه بیش از 80 درصد آب 

آشامیدنی استان بوشهر از دیگر استان ها از سد کوثر 

کهگیلویه و بویراحمد و خط آبرسانی کازرون تهیه و 

توزیع می شود گفت: علاوه بر این حدود 10  درصد آب از 

طریق تأسیسات آب شیرین کن تهیه و از تولیدکنندگان 

خریداری و در شبکه آبرسانی توزیع می شود.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر سرانه 

مصرف آب را در استان را 250 لیتر به ازای هر نفر در 

شبانه روز اعلام کرد و گفت: این میزان بسیار بالاتر از 

مدیریت  با  می توان  که  است  جهانی   استانداردهای 

مصرف و استفاده از تجهیزات کاهنده تا 50 درصد این 

میزان را کاهش داد.عالی مشکلات سفره های زیرزمینی 

را یادآور شود  آب و بحرانی بودن دشت های استان 

سفره های  در  استان  آب  داخلی  منابع  کرد:  تصریح 

از  برای بخشی  که  است  برداشت  غیرقابل  زیرزمینی 

چاه ها با مشکلات برای تامین آب روستاها برنامه ریزی 

مدار  وارد  با  می  رود  امید  کرد:  بیان  وی  است.  شده 

شدن پروژه های آب شیرین کن بحران کم آبی در استان 

کاهش یاید.

نشان  کشور  آب  داده های  و  اطلاعات  دفتر  آمار   

می دهد، با سپری شدن ۲۰۶ روز از سال آبی، تا ۲۷ 

فروردین )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب 

در مخازن سدهای کشور حدود ۲۶.۱۵ میلیارد متر 

مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال آبی 

گذشته ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد.به گزارش 

ایسنا، بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان 

می دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به 

۲۰.۷۱ میلیارد مترمکعب رسیده است که کاهشی 

آبی  به مدت مشابه سال  معادل ۳ درصد نسبت 

سدهای  پرشدگی  میزان  دارد.همچنین   گذشته 

اصفهان،  استان  در  زاینده رود  سد  تهران،  استان 

آبریز  و سدهای حوضه  استان خوزستان  سدهای 

دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۵ 

و  بوده  درصد  و ۷۳  درصد  درصد، ۵۷  درصد، ۳۰ 

با توجه به شرایط اقلیمی کشور و وضعیت ذخایر 

منابع آبی، رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش های 

مختلف امری ضروری است.

آب  منابع  از  برداشت  سال  دیگر طی ۵۰  از سوی 

زیرزمینی سبب شده است که بیش از ۱۳۰ میلیارد 

شود.  کاسته  زیرزمینی  آب  ذخایر  از  مکعب  متر 

افت سطح آب زیرزمینی پیامدهای مخربی مانند 

رفتن  بین  از  تالاب ها،  و  رودخانه ها  خشک شدن 

پوشش گیاهی، افزایش گرد و خاک، نشست زمین، 

ایجاد فروچاله ها و شکاف های طولانی در دشت ها 

و شور شدن آب زیرزمینی را به دنبال دارد.نشست 

زمین علاوه بر خسارت هایی که به زیرساخت ها و 

برای  جبران ناپذیری  خسارت  می کند،  وارد  ابنیه 

معنی  به   زمین  نشست  که  چرا  دارد،  آبخوان ها 

از  و  خاک  دانه های  بین  خالی  حفره های  پرشدن 

و  است  آبخوان  در  آب  ذخیره  ظرفیت  رفتن  بین 

دیگر امکان ذخیره آب در سفره آب زیرزمینی وجود 

در  زمین  نشست  حاضر  داشت.درحال  نخواهد 

دشت ورامین ۳۶ سانتیمتر در سال گزارش شده و در 

دشت کبودرآهنگ ۲۵ فروچاله با ابعاد چند ده متری 

ایجاد شده است. پدیده شور شدن آب زیرزمینی در 

اغلب دشت های کشور و به ویژه در دشت های فلات 

مرکزی وجود دارد و در مناطقی برای استفاده از آب 

زیرزمینی نیاز به تجهیزات آب شیرین کن است.تمامی 

این موارد نشان می دهد که برداشت از منابع آب 

زیرزمینی بیش از اندازه بوده است و با وجود همه 

ادامه  این اضافه برداشت ها همچنان  پیامدها  این 

دارد. با توجه به مخاطرات ناشی از کسری مخزن، 

طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی در سال 

۱۳۹۳ تصویب و از همان سال اجرای آن شروع شد. 

می دهد،  نشان  کشور  در  موجود  محدودیت های 

امکان تحقق کلیه اهداف پیش بینی شده با این روند 

فراهم نیست.

باقیمانده  برای سال های  برنامه های طرح  اهم  لذا 

 ۹۲۰ حدود  استقرار   ،)۱۴۰۰( توسعه  ششم  برنامه 

سراسری  آماربرداری  اتمام  بازرسی،  و  گشت  گروه 

مرحله سوم و تهیه بیلان منابع آب محدوده های 

و  اطلاع رسانی  فعالیت های  استمرار  مطالعاتی، 

فرهنگ سازی، پیاده سازی الگوی مشارکتی مدیریت 

منابع آب زیرزمینی در دشت های پایلوت و همچنین 

انسداد ۱۰۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز و نصب ۲۰ هزار 

دستگاه کنتور هوشمند حجمی روی چاه های مجاز 

است.

ضمناً اصلاح و تعدیل پروانه های بهره برداری و انجام 

سامانه های  توسعه  با  محور  بهره بردار  فرایندهای 

ایجاد شده نیز در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد. 

اقدامات کنترلی و نظارتی بالا در مجموع منجر به 

مدیریت و کنترل برداشت در حدود ۴ میلیارد متر 

مکعب آب زیرزمینی از ابتدای طرح )۱۳۹۴( تا پایان 

برنامه ششم می شود.

وضعیت منابع آبی گویای یک واقعیت تلخ است، 

واقعیتی که اگر اکنون مانع گسترش آن نشویم با 

یک بحران جدی و غیرقابل کنترل تبدیل می شود، لذا 

باید از هم اکنون تدابیر لازم برای مقابله با این چالش 

اندیشیده شود.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

آب تولیدی استان بوشهر گران ترین آب آشامیدنی در کشور است

وضعیت هشدار برای منابع آبی


